
  
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

ALCALÁ, 56 
28071 MADRID 
  

MINISTERIO 
DE SANIDAD 
Y CONSUMO  

CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO. 
Ley 16/2001, de 21 de noviembre 
 
TRIBUNAL CENTRAL DE BIOQUÍMICA CLÍNICA 

Alcalá, 56 
28071 Madrid. 

 

RESOLUCIÓN de 7 de julio de 2003, del Tribunal Central de las pruebas selectivas 
para acceso a plazas de Facultativos Especialistas de Área de BIOQUÍMICA CLÍNICA, 
nombrado por Resolución de la Subsecretaría del Ministerio de Sanidad y Consumo de fecha 18 
de septiembre de 2002 (BOE de 24 de septiembre), modificada por Resolución de 22 de octubre 
2002 (BOE de 26 de octubre), por la que se hacen públicas las calificaciones provisionales del 
concurso.  

 

De conformidad con lo dispuesto en la Base octava de la Orden de 4 de diciembre de 2001 
(BOE de 11 de diciembre), modificada por las de 17 y 21 de diciembre de 2001 (BB.OO.EE de 21 de 
diciembre de 2001 y 8 de enero de 2002, respectivamente), este Tribunal Central, una vez valorados 
los méritos según lo establecido en el anexo I de la convocatoria, de los aspirantes que superaron el 
ejercicio de la oposición, en uso de las competencias que tiene asignadas,  

RESUELVE 

PRIMERO.- Hacer públicas las calificaciones provisionales obtenidas en el concurso por los 
aspirantes, que se detallan en la relación adjunta a esta Resolución, como anexo 1. 

SEGUNDO.- De conformidad con lo establecido en la base octava de la convocatoria, los 
aspirantes dispondrán de un plazo de 10 (diez) días naturales, contados a partir del día siguiente de la 
publicación de esta Resolución en los Tablones de Anuncios, para interponer las reclamaciones que 
contra esta Resolución estimen pertinentes ante el Tribunal Central de Bioquímica Clínica. Ministerio 
de Sanidad. Proceso de Consolidación. Paseo del Prado 18-20 o C/ Alcalá, 56. 28071 – Madrid. 

TERCERO.- Que una vez resueltas las reclamaciones que pudieran presentarse, elevará al 
Órgano convocador las calificaciones definitivas del concurso. 
 
  
EL PRESIDENTE        LA SECRETARIA 
DEL TRIBUNAL,        DEL TRIBUNAL, 
 
 
Don José María Guardiola Vicente     Doña Alicia Benedí González 
 

EL PLAZO PARA PRESENTACIÓN DE RECLAMACIONES  
FINALIZA EL SÁBADO DÍA 28 DE JULIO, INCLUSIVE. 

 



 
 
 
 
 
 
 

 

INSTITUTO 
NACIONAL 
DE LA SALUD 

MINISTERIO 
DE SANIDAD 
Y CONSUMO 

DNI/pas 1er apellido 2º apellido Nombre 
acce-

so 
puntuación

17858191ALCAINE VILLARROYA MARIA JOSE L 18,15 

7996215 ALFONSO PEREZ MANUEL JESUS L 16,00 

9724167 ALVAREZ CASTELLANOS MARIA FLORA L 24,75 

7833363 APARICIO HERNANDEZ MARIA BELEN L 30,93 

2005877 BAADER   URSULA INGE L 16,00 

7995717 BAZ ALONSO M JOSEFA L 65,95 

29067551BENEDITO RODRIGUEZ JOSE ENRIQUE L 42,20 

11940623BENITEZ ALVAREZ MARIA DEL ROSARIO L 20,00 

27431814BERENGUER PINA JOSE JAVIER L 21,00 

10826076BLANCO BARROS MARIA CARMEN L 60,30 

25134615BONED JULIANI BEATRIZ L 46,10 

685784 BORNSTEIN SANCHEZ BELEN L 76,00 

3835668 CABEZAS MARTINEZ MARIA ANGELES L 27,32 

11373274CANDENAS ARROYO M MERCEDES L 70,50 

694300 CARCAMO VALOR CONCEPCION CRISTINA L 23,30 

5232104 CORDOBA CHICOTE CRISTINA L 56,40 

7828016 CUADRADO CENZUAL M ANGELES L 52,30 

7826026 CUERVO HERRERO CARLOS L 20,30 

417369 DE PAULA RUIZ MARTA MARIA L 26,07 

7863566 DEL REY SANCHEZ JOSE MANUEL L 36,09 

12741677DIEZ HERRAN LOURDES L 16,00 

16009776DONOSO NAVARRO MARIA ENCARNACION L 60,25 

29060710ESPEJO LOPEZ FRANCISCO L 20,40 

11737871FERNANDEZ ALMEIDA JESUS L * 

38096625FERNANDEZ CASTRO ANA CRISTINA L 28,825 

29062292FLORES BAEZA FERNANDO L 16,00 

663567 FRANCO FERNANDEZ PILAR L 61,25 

24291975FRAU SOCIAS MARIA CRISTINA L 58,10 

24810546FUENTE SOUVIRON ESPERANZA L 50,00 

17710967GALVEZ CASTRILLO MARIA MERCEDES L 23,95 

7871840 GARCIA BERROCAL MARIA BELEN L 20,50 

7862972 GARCIA ISIDORO MARIA L 24,60 



 
 
 
 
 
 
 

 

INSTITUTO 
NACIONAL 
DE LA SALUD 

MINISTERIO 
DE SANIDAD 
Y CONSUMO 

27456571GARCIA ROCAMORA MARIA DOLORES L 27,60 

5641488 GARCIA DEL CASTILLOPEREZ DE MADRID CARMEN L 39,60 

12236367GARRIDO GOMEZ JOSE CARLOS L 64,10 

10809085GONZALEZ HEVIA JOSE IGNACIO L 70,55 

11923859GUTIERREZ REVILLA JOSE IGNACIO L 20,00 

42737076GUZMAN VILLALBA JOSE MANUEL L 20,50 

7566438 JUNCOS TOBARRA M ANGELES L 16,63 

5216155 LUENGO CAMPOS EMILIO M 2,00 

11729526MARTIN MATA ROSA MARIA L 20,75 

2628455 MARTIN VEGA ALBERTO L 16,25 

9763757 MARTINEZ LOPEZ ROSALINA L 20,85 

11716459MARTINEZ MERINO MARIA TERESA L 66,25 

50291129MARTINEZ-NOVILLO GONZALEZ MERCEDES L 53,60 

7218033 MONTEJO GADEA JUAN MANUEL L 20,75 

7870575 MORALES GARCIA LUIS JAVIER L 16,50 

5275265 MORENO OLMEDILLA NIEVES L 16,30 

50705627MUÑOZ-DELGADO MERIDA MARIA JOSE L 36,30 

12739685OREA GARCIA MARIA DEL MAR L 33,60 

22642327ORTOLA DEVESA JUAN BAUTISTA L 56,90 

400520 PALOMINO MUÑOZ TEODORO JAVIER L 61,75 

6990884 PARRA CID TRINIDAD L 37,83 

25393209PASCUAL COSTA ROSA MARIA L 30,98 

71415979PASCUAL VALLEJO MARIA JESUS L 22,00 

70980288PATA IGLESIAS MARIA DEL CARMEN L 16,00 

5247137 PIQUERAS ARGÜELLO JOSE ANTONIO L 23,37 

24176996POYATOS MARTINEZ RAFAEL MIGUEL L 21,85 

50029773PRIETO MENCHERO SANTIAGO L 24,70 

13103847QUINTANILLA MATA MARIA LUISA L 61,55 

4157839 RIOS GOMEZ MARIA DEL PRADO L 26,20 

3084243 ROMAN JASANADA MARIA DEL CARMEN L 16,00 

24114053SANCHEZ PRIETO MARIA ISABEL L 66,00 

42840418SANTANA QUILEZ M DEL CARMEN L 22,92 

10601741SECADES ROMERO M ROSA L 41,00 



 
 
 
 
 
 
 

 

INSTITUTO 
NACIONAL 
DE LA SALUD 

MINISTERIO 
DE SANIDAD 
Y CONSUMO 

51365471SEIJAS MARTINEZ-ECHEVARRIAMARIA VICTORIA L 66,80 

27457537SERRANO SANTOS ENRIQUE L 26,00 

51877476SOLERA GARCIA JESUS L 72,40 

20009298TORREGROSA BENAVENT ALICIA L 17,20 

1897348 TORREJON MARTINEZ MARIA JOSEFA L 67,35 

36927029VINUESA LOPEZ M AFRICA L 62,50 

29172821VIÑALS BELLIDO MARIA INMACULADA L 20,75 

      

 * No aporta documentación de méritos al concurso   
 


